大阪府建築士会

シックハウス研究会　平成17年3月例会　議事録

日時　平成17年3月28日（月）　18：30～20：30

場所　大阪府建築士会４階会議室

出席者　阿部　井上　上田猛　梅本　田中　中村　福田　溝尻　三宅　高寺　長谷
司会　　中村

記録　　井上

（1） 青年委員会・女性委員会・シックハウス研究会合同発表会について

· 中村さんが発表資料作成し早めに福田さんに渡す

· 発表は福田さんが行う

· ４月９日の発表会にはシックハウス研究会メンバーの方参加して下さい

（2） 建築士会愛知大会企画準備について

· コラボレーションフォーラム「屋台村」登録　　　　梅本さんにより正式手続きを行う

· 本の販売　　　　　出版社との折衝　・準備等三宅さんが担当

· パネル展示　　　・パネルシックハウス研究会についてと住情報センターに貸し出した

　　　　　　　　　　　パネルを元にデザインを変えて作成しなおし展示する

　　　　　　　　　　・ただし、フォーマットを決めそれに合わせ修正をする

　　　　　　　　　　・フォーマット（修正指示）については福田さんが指示をする

　　　　　　　　　　・佐藤さんのパネルは溝尻さんが修正をする

　　　　　　　　　　・福田さんよりの指示（４月７日～８日）のもと４月の例会

　　　　　　　　　　　（４月２５日）までに修正し提出のこと

· VDCの簡易測定実演をする

· 屋台規模　　　　　　　W２７００×D１８００×H２４００

· セミナ          ・候補は３つ

　　　　　　　　　 ・中村、梅本、福田さんで中身を調整する

（3） 大阪府のシックハウス研修会参加について（中村）

３月２２日研修会に6人出席した

大阪府としてもシックハウスに関する取り組みを始めた

冊子作成を進めておりゲラが仕上っている　→　チェックをしてほしいと依頼を受けた

　　　　講師依頼をするかもしれないとの連絡がありました

（４）勉強会の報告（三宅）　→　参加者９名　　ドイツの現状の住宅　etc…

（５）家具実験企画について　→やれていない

（６）データーベース作成について　→　やれていない（４月例会で指示）

（７）美山杉・かやぶきの里見学会参加しましょう（三宅）

（８）ホルムアルデヒト発生源感知シール・放散量測定器開発の知らせ（三宅）

　　　資料取り寄せ：日本リビング（株）　０７９８－３６－７５３９

１７年度　役員及び各担当者

◇シックハウス研究会役員及び各担当者

	役員

	16年度
	17年度

	代表
	白波瀬　道隆
	新任
	白波瀬

	副代表
	梅本　直康
	新任
	梅本

	副代表
	福田　由利
	留任
	三宅

	会計
	高寺　映宣
	新任
	高寺

	監査
	中村　英人
	新任
	福田

	監査
	上田　猛
	新任
	田中

	各担当

	16年度
	17年度

	広報
	阿部　弘明
	留任
	阿部

	広報
	井上まるみ
	留任
	井上

	勉強会
	佐藤　登
	新任
	上田猛　中村

	建材部会
	三宅　敏光
	新任
	三宅　長谷

	データ
	尾関　知子
	留任
	尾関

	HP
	三宅　敏光
	留任
	三宅　溝尻

17年度予定　　　　　基本的には最終月曜日とする

	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	１月
	2月
	3月

	例会19:00～
	２５

月
	３０

月

	２５

月

	２６

月

	２８

月

	３０

月

	２７

月

	勉強・発表会

	２７

月

	２９

月

	３１

月

	忘年会

	２７

月

	基礎セミナー

	２０

金